CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/2018

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata urna MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a Michelie Cristine Semente Valle, Miss Indaiatgba, por sua

participação no concurso "Miss São Paulo — Be emotion" ocorrida em 31/03/2018.

JUSTIFICATIVA

O concurso "Miss São Paulo Be Emotion", é o concurso da franquia Miss
Universo, que tem -o objetivo de eleger a menina mais bela, nesse caso, do Estado
de São Paulo.

Ao todo, 170 meninas foram inscritas no site.
69 foram selecionadas para a seletiva presencial, com análise de passarela,

corpo e oratória.
• 20 meninas selecionadas para irem ao confinamento, em evento transmitido

ao vivo, pela Rede Bandeirantes.
Michelie, nossa representante de lndaiatuba, ficou entre as 15 competidoras

mais belas do estado.
Muito mais do que uma-referência de beleza, .a Miss desempenha um papel

fundamental na sociedade: representar a voz e a alma da mulher contemporânea,
que busca cada vez mais o respeito, os direitos iguais e o valor de suas opiniões.

Ser bela, carismática e simpática é essencial. No entanto, é preciso saber
usar essas .qualidades para transformar, engajar e fazer a diferença.

A per'sonalidade da Miss deve transcender em suas atitudes, porque a coroa
não representa somente seus aspectos físicos, mas também a sua respbnsabilidade
e o compromisso em inspirar as pessoas a se tornarem seres humanos melhores
para o mundo.

Por isso a importância da homenagem e merecido reconhecimento a sua
importância.

Do deliberado, dê-se ciência a Michelle Cristine Semente Valle.

Local de entrega: Rua Humaitá, 1167 — Centro — Indaiatuba/SP

Sala das Sessões, aos 13 de abril de 2018.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador 	'

PROT-CMI 747/2018
13/04/2018 - 09:27

PROT-CMI 747/2018
13/04/2018 - 09:27
MOC 74/2018